BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 270/TM-QLTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 3 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành các mẫu ấn chỉ sử dụng trong hoạt động kiểm tra, kiểm soát và sử phạt

hành chính của quản lý thị trường

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Pháp lệnh Xử phạt vi phạm hành chính ngày 30 tháng 11 năm 1989;

Căn cứ Nghị định số 95-CP ngày 4-12-1993 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;

Căn cứ Nghị định số 10-CP ngày 23-1-1995 về tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của Quản lý

thị trường;

Để thống nhất phát hành, sử dụng và quản lý các loại ấn chỉ phục vụ công tác kiểm tra, kiểm

soát và xử lý vi phạm hành chính trong lực lượng quản lý thị trường;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay ban hành các loại ấn chỉ sử dụng thống nhất trong lực lượng kiểm tra, kiểm soát

thị trường như sau:

1. Biên bản kiểm tra thị trường;

2. Biên bản vi phạm hành chính về quản lý thị trường;

3. Biên bản làm việc;

4. Quyết định tạm giữ hàng hoá, tang vật, phương tiện, giấy tờ liên quan đến vụ vi phạm;

5. Biên bản tạm giữ hàng hoá, tang vật, phương tiện, giấy tờ liên quan đến vụ vi phạm;

6. Biên bản họp Hội đồng xử lý hàng hoá, tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch

thu;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9692